
VZOROVÁ SM
L&<39;OUVAV

O POSKYTNUTI SLUZEB

mezi objednatelem a konzultantem

Zvlá�tní podmínky

Fourth Edition 2006

P íloha 1

Rozsah Slu�eb

Stránka 1 z 9



Rozsah Slu�eb

l. Úvodní ujednání

Funkci Konzultanta vykonává INVIN s.r.o. - vedoucí spole!ník a Contract management, a.s. -

spole!ník.

Základní povinnosti a pravomoci dodavatele jako Konzultanta jsou stanoveny ve Smlouv$ uzav ené

podle Vzorové smlouvy o poskytnutí slu�eb mezi objednatelem a konzultantem (tzv. FIDIC _HITE

BOOK - Obecné podmínky, 4. vydání, 2006), ve zn$ní Zvlá�tních podmínek (dále jen �FIDIC _HITE

BOOK�).
�

Konzultant, jako�to Správce stavby, p itom bude poskytovat Slu�by nejen v souladu s vý�e uvedenými

smluvními dokumenty ve smyslu FIDIC _HITE BOOK, ale rovn$� v souladu se standardy !innosti

Správce stavby podle Smluvních podmínek pro dodávku technologických za ízení a projektování-

výstavbu elektro- a strojn$-technologického díla a pozemních a in�enýrských staveb projektovaných
zhotovitelem (tzv. FIDIC YELLO_ BOOK - Obecné podmínky, 1. vydání, 1999), ve zn$ní Zvlá�tních

podmínek (dálejen �FIDIC YELLO_ BOOK�).

Slu�by Konzultanta musí být dodavatelem vykonávány v souladu se Smlouvou a se Smlouvou na

zhotovení Díla, v souladu se v�emi p íslu�nými platnými a ú!innými právními a dal�ími p edpisy (dále

také �p edpisw a technickými normami (dále také �normy�) upravujícími  ádné poskytování Slu�eb !i

provád$ní Díla a dále podle pokyn# Objednatele, p íp. koordinátora bezpe!nosti a ochrany zdraví p i

praCI.

Rozsah Slu�eb je stanoven Smlouvou, Smlouvou na zhotovení Díla a v P íloze 1 [Rozsah Slu�ebj,

p i!em� se jedná o vý!et minimálního standardu, který je Konzultant povinen poskytovat, tj. jedná se

o demonstrativní vý!et !inností Konzultanta, p i!em� Konzultant je povinen poskytnout ve�keré slu�by

a !innosti pot ebné pro spln$ní p edm$tu Smlouvy a zhotovení Díla podle Smlouvy na zhotovení Díla.

Tam, kde P íloha 1 [Rozsah Slu�eb] hovo í o týmu Správce stavby, rozumí se tím Konzultant ve smyslu

Smlouvy.

Na provád$ní Díla se mohou krom$ generálního dodavatele (dále také �`D&quot;) podílet i p ímí dodavatelé

Objednatele (nap . interiéru, vnit ního vybavení apod.). Dále není vylou!eno, �e si v pr#b$hu

projektování Objednatel vyhradí dal�í p ímé dodavatele, !i �e n$která dodávka m#�e být `D (z r#zných

d#vod#) odejmuta. Z t$chto d#vod#, tam, kde P íloha 1 [Rozsah Slu�eb] hovo í o Zhotovitelích, rozumí

se tím i p ímí dodavatelé Objednatele.

Stránka 2 z 9



Specifikace kontrolních !inností týmu Správce stavby

Kontrolními !innostmi uvedenými ní�e, jako�to !innostmi, jimi� je povinen tým Správce stavby, není

dot!ena odpov$dnost p íslu�ných osob odpov$dných za odborné zpracování technických podmínek a

po�adavk# Objednatele, za odborné vedení provád$ní stavebních prací, za bezpe!nost a ochranu

zdraví p i prací apod.).

Tým Správce stavby je povinen zejména:

a.

b.

postupovat v souladu se Zadávací dokumentací, Smlouvou a Smlouvou na zhotovení Díla;

pokud tak stanoví Objednatel, poskytovat Objednateli sou!innost p i výb$rových nebo

zadávacích  ízeních na Zhotovitele Díla, a to:

i. poskytovat sou!innost p i zpracování výb$rových nebo zadávacích podmínek a p íp. p i

vysv$tlení, dopln$ní !i zm$n$ zadávací dokumentace.

ii. zajistit ú!ast p íslu�ných !len# týmu Správce stavby v p íslu�ných komisích, p íp. jako

p izvaných odborník#, ve smyslu § 42 zákona o zadávání ve ejných zakázek;

kontrolovat p ipravenost plánu kontrol, inspekci a zkou�ek a poskytovat sou!innost p i jeho

postupném prohlubování a up es*ování a p i kontrole jeho pln$ní;

kontrolovat zpracovávání projektové dokumentace pro provád$ní stavby vztahující se k Dílu, a to

zejména z hlediska jejího souladu s po�adavky Objednatele, p edev�ím s projektovou
dokumentací pro stavební povolení a Knihou místnosti, standard# a specifikací, a to ve spolupráci
s autorským dozorem projektanta, který zpracoval projektovou dokumentaci pro stavební

povolení;

. kontrolovat, prov$ ovat, dozorovat operace související s p ípravou jednotlivých staveni�t&<39;;

po ízení fotodokumentace stavu staveni�t&<39;, p ilehlého okolí a p íjezdových komunikací v dob$

jejich p edání Zhotovitel#m;

zajistit p edání staveni�t$ Zhotoviteli;

kontrolovat, prov$ ovat a dozorovat kvalitu p ípravy a realizace dodávek a slu�eb pro výstavbu u

jednotlivých Zhotovitel# a jejich vybavení doklady o jakosti v souladu s p íslu�nými p edpisy a

normami a v souladu s ujednáními v p íslu�ných smlouvách mezi Objednatelem a danými
Zhotoviteli Díla;

kontrolovat, prov$ ovat a dozorovat kvalitu p ípravy a realizace prací na staveni�ti (stavebních !i

montá�ních) a souvisejících slu�eb a jejich dolo�ení doklady o jakosti, v souladu s p íslu�nými

p edpisy a normami a v souladu s ujednáními v p íslu�ných smlouvách mezi Objednatelem a

danými Zhotoviteli Díla, se speciální pozornosti k !ástem Díla, které budou pozd$ji zakryty nebo

znep ístupn$ny, je�t$ p ed jejich zakrytím nebo znep ístupn$ním;

kontrolovat a prov$ ovat, zda zkou�ky na staveni�ti (zejména zkou�ky jakosti materiál#,

individuálních vyzkou�ení, komplexního vyzkou�ení, v pr#b$hu garan!ních zkou�ek) jsou

provád$ny v souladu s p íslu�nými p edpisy a normami a v souladu s ujednáními v p íslu�ných
smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla; zajistit, aby Zhotovitelé v�dy provedli o

provedení zkou�ky zápis !i protokol;

kontrolovat a prov$ ovat respektování ustanovení zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním  ádu (stavební zákon), ve zn$ní pozd$j�ích p edpis# (dále jen �stavební zákon&quot;), jeho

provád$cích p edpis# a dal�ích souvisejících p edpis#, v!etn$ záv$r# ze správních  ízení a

záv$r# z provedených kontrol (nap . stavebním ú adem), v!etn$ aktivní ú!asti na p íslu�ných
 ízeních a jednáních;

. kontrolovat a prov$ ovat dodr�ování po�árních p edpis#, kontrolovat dodr�ování systému  ízení

jakosti a  ízení z hlediska ochrany �ivotního prost edí ze strany jednotlivých Zhotovitel#;

kontrolovat a prov$ ovat provoz na staveni�ti, v!etn$ kvality skladování ve vyhrazených

prostorách;

.
kontrolovat a prov$ ovat  ádné, úplné a pr#b$�né vedení stavebních a montá�ních deník#;

kontrolovat a potvrzovat zápisy v nich provedené, vyjad ovat se k zápis#m v nich provedeným a

Stránka 3 z 9



zapisovat dal�í stanoviska jménem Objednatele (stavebníka), v rozsahu pov$ ení a p íslu�ných
smluv mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

. dohlí�et na dodr�ování vydaných stavebních povolení a dal�ích záv$r# správních  ízení, v!etn$

záv$r# z provedených kontrol, a aktivn$ se ú!astnit p íslu�ných  ízení a jednání;

. dohlí�et na dodr�ování p íslu�ných p edpis# a norem;

. kontrolovat a dozorovat shodu a pravdivost v�ech potvrzení, poji�t$ní, záruk a od�kodn$ní apod.,
za které jsou Zhotovitelé odpov$dni podle ujednání v p íslu�ných smlouvách mezi Objednatelem
a daným Zhotovitelem Díla;

. provád$t stálý technický dozor stavebníka nad provád$ním stavby ve smyslu stavebního zákona;

. zji�=ovat, dozorovat a potvrzovat provedení stavebních prací, jejich hodnotu, vyú!tování a platby
v souladu s ujednáními v p íslu�ných smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla,

kontrolovat a potvrzovat da*ové doklady a kontrolovat zprávy a podklady p edkládané Zhotoviteli

podle ujednání v p íslu�ných smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

. upozor*ovat Objednatele na zji�t$né nedostatky v provád$ní Díla a iniciovat nápravu, kontrolovat

a dozorovat odstran$ní nedostatk# v souladu se Smlouvou a sujednáními v p íslu�ných
smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

 e�it zm$ny, které se mohou projevit jako nezbytné nebo vhodné v pr#b$hu provád$ní Díla a

�ádat od Zhotovitel# p ijmutí opat ení pro zkvalitn$ní nebo akceleraci stavebních prací;

. zaji�=ovat sledování provád$ní Díla s ukládáním kvalitní video a foto dokumentace na

elektronické nosi!e (CD/DVD, flash disky apod);

. kontrolovat, zda jsou !in$na pot ebná opat ení u archeologických nález# i nález#, které mohou

být p edm$tem památkové pé!e, podle p íslu�ných p edpis# a norem;

. kontrolovat a prov$ ovat pln$ní smluvních závazk# vztahujících se k provád$ní Díla, p ejímání a

kontrola úplnosti a správnosti související dokumentace a doklad# (nap . dokumentace

skute!ného provedení stavby, geodetické dokumentace !i provozní dokumentace);

. zajistit kolauda!ní souhlasy k Dílu a ve�keré !innosti s tím související.

Stránka 4 z 9



Ill. Specifikace !innostíjednotlivých !lenú týmu Správce stavby

1. Správce stavby - vedouci týmu Správce stavby

Funkci ,!lena týmu Konzultanta - Správce stavby - vedoucí týmu Správce stavby vykonává XXXX

XXXXX XXXXXXX

A. Obecné

a. odpovídá za !innost týmu Správce stavby (zejm. p i kontrole provád$ní Díla, p i potvrzování a

vyú!tování provedených prací, dodávek a slu�eb, p i zkou�kách na staveni�ti a p i kontrolách

spln$ní p íslu�ných smluv mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla);

a. ud$luje nezbytné pokyny Zhotovitel#m Díla v souladu se Smlouvou a s ujednáními v p íslu�ných

smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

b. zaji�=uje koordinaci, kontrolu a dozorování zpracování projektové dokumentace Díla;

c. zaji�=uje koordinaci, kontrolu a dozorování provád$ní Díla;

d. v p ípad$ pot eby se podílí na interpretaci dokument# tvo ících p íslu�né smlouvy mezi

Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

e. vzná�í po�adavky na návrhy Zhotovitel# Díla na variace;

f. odpovídá za !innost týmu Správce stavby v oblasti claim#, zejména za mediaci za ú!elem

p edcházení spor#, p ípadn$ odborné posuzování a ur!ování claim#;

g. odpovídá za !innosti týmu Správce stavby v oblasti nákladového dozoru, v!etn$ oce*ování zm$n

a vy!íslení claim#;

h. odpovídá za !innosti týmu Správce stavby v oblasti kontroly kvality a p ípadná odmítnutí díl!ích

pln$ní !i zaji�t$ní nápravy rozpor# s p íslu�nými smlouvami mezi Objednatelem a danými
Zhotoviteli Díla;

i. koordinuje a provádí dohled nad souladem pr#b$hu pln$ní Zhotovitel# Díla se Smlouvou a s

p íslu�nými smlouvami mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

j. odpovídá za dozor nad rychlostí a postupem prací Zhotovitel# Díla v souladu se Smlouvou a

s ujednáními v p íslu�ných smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

k. realizuje smluvní korespondenci a odpovídá za komunikaci se Zhotoviteli Díla i dal�ími subjekty
navenek.

B. Odpov$dnost za pln$ní Slu�eb a kompletní !innosti Správce stavby v p ípravné fází

a. seznámí se s projektovými dokumentacemi, územními rozhodnutími, stavebními povoleními (po

jejich vydání), s vyjád eními ú!astník#  ízení a dot!ených orgán# státní správy (po jejich vydání);

b. seznámí se s ostatními dokumenty a podklady;

c. pokud tak stanoví Objednatel, p ipomínkuje technické zadání Díla, tj. tzv. po�adavk# Objednatele
na (ú!el nebo funkci) Díla, za ú!elem zadání ve ejné zakázky na Dílo v souladu se zákonem o

zadávání ve ejných zakázek;

d. pokud tak stanoví Objednatel, poskytuje Objednateli sou!innost p i výb$rových nebo zadávacích

 ízeních na Zhotovitele Díla;

C. Odpov$dnost za pln$ní Slu�eb a kompletní !innosti Správce stavby v realiza!ní fází (projektování

a provád$ní Díla podle standard# FlDlC)

a. seznámí se s obsahem p íslu�ných smluv mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

Stránka 5 z 9



{9.21.0

}(9

-P&<39;PPF&<39;

T{

odpovídá za  ádný provoz a údr�bu vybavení pou�ívaných v souvislosti s !inností týmu Správce

stavby;

dozoruje zpracování projektové dokumentace Díla a provád$ní Díla;

odpovídá za kontrolu  ádného uskladn$ní materiál# na stavb$ a po ádku na staveni�tích;

sleduje vývoj a postup provád$ní Díla, jako� i kvalitu provád$ných prací, dodávek a slu�eb;

odpovídá za provád$ní denní kontroly Zhotovitel# Díla p i provád$ní prací, dodávek a slu�eb;

projednává, dozoruje a p ipomínkuje plány kvality, kontroly a zkou�ek Zhotovitel# Díla;

kontroluje a p ipomínkuje !asové a finan!ní harmonogramy a pracovní postupy Zhotovitel# Díla;

kontroluje !asový pr#b$h provád$ní Díla, dodr�ování termín# stanovených v p íslu�ných
smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla, p ípadn$ !asového a finan!ního

harmonogramu provád$ných prací, dodávek a slu�eb; v p ípad$ ohro�ení dodr�ení termín#

neprodlen$ vyzývá Zhotovitele Díla k náprav$, a vyrozumí Objednatele;

identifikuje rizika z hlediska kvality a dodr�ení doby pro dokon!ení Díla a informuje o nich

neprodlen$ Objednatele a na kontrolních dnech;

odpovídá za výkon technického dozoru stavebníka nad provád$ním stavby ve smyslu stavebního

zákona p i provád$ní Díla;

dozoruje  ádný pr#b$h plateb na základ$ harmonogramu plateb a p ípadn$ aktualizuje

harmonogram plateb p i zpo�d$ní Zhotovitele Díla;

. zaji�=uje kontrolu oznamovací povinnosti v oblasti archeologie a v#!i Archeologickému ústavu AV

"R,

svolává a  ídí porady !len# týmu Správce stavby;

zú!ast*uje se jednání a porad Objednatele organizovaných jednotlivými Zhotoviteli Díla;

vyhotovuje zápisy z jednání, která  ídí;

ú!astní se kontrolních dn# a porad na staveni�tích;

iniciuje, organizuje a  ídí pravidelné kontrolní dny na staveni�tích (v intervalu nejmén$ 14 dní),

s p ípadným p izváním kontrolních orgán#, umo�ní zástupc#m kontrolních orgán# v$cnou

kontrolu, vyhotovuje pot ebné zápisy;

iniciuje, organizuje a  ídí mimo ádné kontrolní dny na staveni�tích (v intervalu podle pot eby),

sp ípadným p izváním kontrolních orgán#, umo�ní zástupc#m kontrolních orgán# v$cnou

kontrolu, vyhotovuje pot ebné zápisy;

upozor*uje Zhotovitele Díla na zji�t$né nedostatky v provád$ných pracích, dodávkách a

slu�bách, po�aduje zjednáni nápravy;

neprodlen$ informuje Objednatele o v�ech záva�ných okolnostech, které se vyskytly v pr#b$hu

provád$ní Díla;

odpovídá za  ádný pr#b$h zm$nových  ízení, pov$ ování a posuzování zm$n z hlediska v$cného

i cenového; spolupracuje s Objednatelem p i schvalování zm$nových list# zpracovaných
Zhotoviteli Díla;

. odpovídá za vedení evidence zm$n, v !len$ní podle jednotlivých ucelených !ástí Díla;

odpovídá za kontrolu a p evzetí v�ech doklad# o provedení Díla, zejména dokumentace

skute!ného provedení Díla a geodetického zam$ ení Díla ajejich p edání Objednateli;

kontroluje a dozoruje odstra*ování vad a nedod$lk# zji�t$ných p i p edání a p evzetí stavby;

odpovídá za kontrolu ve�kerých doklad# a podklad# pro kolaudaci staveb a ú!astní se

kolauda!ního  ízení; kontroluje a dozoruje napln$ní po�adavk# vyplývajících z kolauda!ního

souhlasu a p ípadné odstran$ní závad zji�t$ných b$hem kolauda!ních  ízení;

kontroluje likvidace staveni�= a jejich vy!i�t$ní a p evzetí; kontroluje uvedení okolních pozemk#

a staveb do p#vodního stavu, provede  ádnou fotodokumentaci.

Stránka 6 z 9



D. Odpov$dnost za pln$ní Slu�eb týmu Správce stavby v záv$re!né fázi (v pr#b$hu záru!ní doby)

jako dodate!né slu�ba neocen$ná v pau�ální cen$)

a. poskytuje technickou podporu Objednateli v záru!ní dob$ (ú!ast a rozsah konkrétního zapojení
!len# týmu Správce stavby budou v�dy specifikovány ad hoc podle pokynu Objednatele);

b. provádí dozor nad tím, aby byly  ádn$ uspokojeny v�echny nároky Objednatele z titulu

odpov$dnosti Zhotovitel# Díla za vady, v!etn$ odpov$dnosti za vady b$hem lh#ty pro oznámení

vad a záru!ní doby (ú!ast a rozsah konkrétního zapojení !len# týmu Správce stavby budou v�dy

specifikovány ad hoc podle pokynu Objednatele);

c. poskytuje poradenství Objednateli p i uplat*ování nárok# z vad tak, aby pro Objednatele byla
volba mezi t$mito nároky optimální (ú!ast a rozsah konkrétního zapojení !len# týmu Správce

stavby budou v�dy specifikovány ad hoc podle pokynu Objednatele);

d. v p ípad$ spor# o nároky z vad poskytuje Objednateli pot ebou sou!innost a poradenství (ú!ast

a rozsah konkrétního zapojení !len# týmu Správce stavby budou v�dy specifikovány ad hoc podle

pokynu Objednatele);

e. kontroluje proces odstra*ování ve�kerých vad a vydává Zhotovitel#m Díla potvrzení o odstran$ní

vad (ú!ast a rozsah konkrétního zapojení !len# týmu Správce stavby budou v�dy specifikovány
ad hoc podle pokynu Objednatele);

f. iniciuje, organizuje a  ídí kontrolní dny v rámci b$hu záru!ní doby (ú!ast a rozsah konkrétního

zapojení !len# týmu Správce stavby budou v�dy specifikovány ad hoc podle pokynu

Objednatele).

2. Konzulta!ní in�enýr - zástupce vedoucího týmu Správce stavby

Funkci !lena týmu Konzultanta - Konzulta!ní in�enýr - zástupce vedoucího týmu Správce stavby

vykonává XXXX XXXXXX XXXXXX

a. v zastoupení Správce stavby zaji�=uje ve�keré jeho !innosti v rozsahu pov$ ení Správcem

stavby;

b. vykonává !innosti technického, organiza!ního a cenového poradce p i p íprav$ Díla i jeho

provád$ní;

spolupracuje p i p íprav$ harmonogram# ajejich aktualizacích p i p íprav$ Díla ijeho provád$ní;

podle pokyn# Správce stavby projednává zm$nová  ízení se Zhotoviteli Díla a Objednatelem;

kontroluje a p ipomínkuje plány kvality, kontroly a zkou�ek Zhotovitel# Díla;

onen vydává stanoviska k pracovním a technologickým postup#m, které nebyly schváleny v plánu

kvality Díla p edlo�eném Zhotoviteli;

vytvá í a zavádí systém  ízení a dozorováni finan!ních a !asových aspekt# Projektu;

h. systematicky prov$ uje a sleduje v�echna !asová a finan!ní rizika Projektu;

i. vytvá í smluvní manuál Projektu (evidence/vedeni pr#b$�ných záznam#, report# a claim#);

j. monitoruje dodr�ování smluvních ujednání a implementaci opat ení stanovených v analýze rizik

Projektu;

k. identifikuje a dokumentuje dodate!né po�adavky Zhotovitel# Díla a Objednatele (zm$nové

 ízení);

l. v pr#b$hu realizace projektu p ezkoumává oznámení a claimy Zhotovitel#; zárove* se podílí na

identifikaci a uplat*ování nárok# Objednatele v souladu se Smlouvou na zhotovení Díla;

m. projednává zm$ny Díla s jednotlivými Zhotoviteli Díla, autorským dozorem a Objednatelem;

Stránka 7 z 9



n. nastavuje efektivní pravidla pro chování, vlastnosti a spolehlivost budovy s ohledem na

následné provozování budovy Objednatelem, a to ji� od fáze projektování Díla;

o. spoluú!astní se nastavení standard# pou�itých materiál# a výrobk# s ohledem na efektivní

provozování budovy;

eviduje pr#b$h !erpání finan!ních prost edk# Díla;

q. p ipravuje a kontroluje ú!etní doklady v pr#b$hu provád$ní Díla (vystavování, kontrola,

evidence a archivace vyú!tování, faktur a dal�ích doklad#);

r. pr#b$�n$ p ipravuje podklady pro potvrzení prohlá�ení o dokon!ení Díla;

s. vypracovává zprávy o postupu prací v návaznosti na zprávy Zhotovitele.

3. Technický dozor stavebníka (investora)

Funkci !lena týmu Konzultanta - Technický dozor stavebníka (investora) vykonává XXXX XXXXX

XXXXXXX

a. vykonává stálý technický dozor stavebníka nad provád$ním stavby ve smyslu stavebního

zákona;

b. seznámí se s kompletní dokumentací pro provedení Díla, a to zejména sprojektovou
dokumentací zpracovanou `D;

c. seznámí se se v�emi územnimi rozhodnutími, stavebními povolenimi (po jejich vydání),
s vyjád eními ú!astník#  ízení a dot!ených orgán# státní správy (po jejich vydání);

d. seznámí se s ostatními dokumenty a podklady;

e. seznámí se s obsahem p íslu�ných smluv mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

f. poskytuje sou!innost p i zaji�t$ní v�ech nezbytných pr#zkum# nutných pro p edání staveni�t$

a následn$ pro  ádné provád$ní a dokon!ení Díla;

g. provádí kontrolu nad projednáním a zaji�t$ním p ípadného zvlá�tního u�ívání komunikací a

ve ejných ploch, v!. kontroly Zhotovitel# Díla p i zaji�t$ní dopravního zna!ení k dopravním

omezením, jeho údr�b$ a p emis=ování a následném odstran$ní;

h. zaji�=uje formální úkony p i p edání a p evzetí staveni�t$ Zhotoviteli Díla a p ed zahájením

provád$ní Díla, v!etn$ provedení protokolárního zápisu;

i. pravideln$ kontroluje soulad Díla s projektovou dokumentací schválenou v rámci stavebního

 ízení, s p edpisy, normami a vydanými rozhodnutími;

j. &<39;kontroluje v�echny práce, dodávky a slu�by provád$né na Díle, a to zejména s d#razem na

práce, dodávky a slu�by, které budou v dal�ím postupu zakryty nebo znep ístupn$ny, je�t$ p ed

jejich zakrytim nebo znep ístupn$ním;

k. kontroluje Dílo na úseku stavební geologie; kontroluje technologické p edpisy betoná�e a

dal�ích prací, dodávek a slu�eb Zhotovitel# Díla;

|. kontroluje provád$ní a o�et ování betonu;

m. kontroluje Dílo v oblasti technických za ízení, elektrotechnických za ízení a dal�ích profesí;

n. kontroluje dodr�ování ve�kerých p edpis# a norem v oblasti elektro, vytáp$ní, ZTl, m$ ení

a regulace a dal�ích profesí;

o. vydává stanoviska k pracovním a technologickým postup#m, které nebyly schváleny v plánu

kvality Díla p edlo�eném Zhotovitelem;

p. eviduje a kontroluje jakékoliv neshody v rámci oblasti svého p#sobení a odsouhlasuje postupy

pro jejich odstran$ní;

Stránka 8 z 9



&<39;-0-

.×�.&lt;F

&<39;�.&lt;

sleduje a dohlí�í na vedení stavebních deník#;

kontroluje Zhotovitele Díla p i zaji�t$ní odvozu a ulo�ení vybouraných hmot a stavební suti a

dal�ího odpadu na skládku v souladu s p edpisy a normami;

kontroluje podklady pro fakturování v pr#b$hu provád$ní Díla v souladu s harmonogramem

plateb specifikovaným v p íslu�ných smlouvách mezi Objednatelem a danými Zhotoviteli Díla;

spolup#sobí p i oce*ování zm$n Díla;

spolupracuje p i technickém  e�ení ve�kerých spor# vzniklých v pr#b$hu provád$ní Díla;

kontroluje dodr�ování plánu kontrolních dn# p i provád$ní Díla;

spolup#sobí p i kontrole dodr�ování bezpe!nosti a ochrany zdraví p i práci;

poskytuje sou!innost p i p edání a p evzetí provedeného Díla, kontroluje podklady pro p edání
a p evzetí Díla,

sestavuje soupis nedokon!ených prací. dodávek a slu�eb a vad, v!etn$ stanovení zp#sobu a

termínu a jejich odstra*ování;

poskytuje sou!innost Objednateli a daným Zhotovitel#m p i zaji�t$ní v�ech nezbytných

zkou�ek, atest# a revizí podle p edpis# a norem platných a ú!inných p i provád$ní Díla, kterými
bude prokázáno dosa�ení p edepsané kvality a p edepsaných technických parametr# Díla

v!etn$ po ízení protokol#.

Stránka 9 z 9



VZOROVÁ
SMLpuv?

O POSKYTNUTI SLUZEB

mezi
objednatelem a konzultantem

Zvlá�tní podmínky

Fourth Edition 2006

P íloha 2

Personál, vybavení a zázemí, dokumentace a slu�by t etích osob poskytované

Objednatelem

Stránka 1 z 3



Personál, vybavení a zázemí, dokumentace a slu�by

t etích osob poskytované Objednatelem

Vsouladu sPod-!lánkem 2.5 Zvlá�tních podmínek, kterým se modifikuje zn$ní Pod-!lánek 2.5

Obecných podmínek, a Pod-!lánkem 2.6 Zvlá�tních podmínek, kterým se bez náhrady ru�í Pod-!lánek

2.6 Obecných podmínek, Objednatel Konzultantovi neposkytuje �ádné vybavení ani zázemí, !i

personál.

Náklady na zaji�t$ní osob a v$cí pot ebných pro poskytování Slu�eb jsou v souladu s Pod-!lánkem

5.4.1 Zvlá�tních podmínek zahrnuty do P ijaté smluvní !ástky nabídnuté Konzultantem vrámci

Zadávacího  ízení.

Objednatel poskytl nebo poskytne Konzultantovi bezplatn$ p ed zahájením poskytování Slu�eb,

p ípadn$ b$hem poskytování Slu�eb, ní�e uvedenou dokumentaci.

I. Personál

Objednatel neposkytne Konzultantovi �ádný personál.

Il. Vybavení a zázemí

Objednatel neposkytne Konzultantovi pro poskytování Slu�eb �ádné vybavení a zázemí.

Kancelá e v prostoru staveni�t$ pro Konzultanta budou zaji�t$ny Zhotovitelem Díla.

lll. Dokumentace

Objednatel poskytl nebo poskytne Konzultantovi bezplatn$ p ed zahájením poskytování Slu�eb,

p ípadn$ b$hem poskytování Slu�eb, následující dokumentaci:

a. Projektová dokumentace pro stavební povolení dopln$ná o �Standardy a knihy místností&quot;;

b. Stanoviska a vyjád ení dot!ených orgán# státní správy a správc# technických sítí, v!. rozhodnutí

o umíst$ní stavby, a dal�í doklady (viz Projektová dokumentace - E - dokladová !ást);

Projektová dokumentace interiéru;

Projektová dokumentace gastrotechnologie;

Stavební povolení;

}99.0Stavební povolení k vodním díl#m.

Stránka 2 z 3



IV. Slu�by t etích osob

Objednatel na své náklady zajistí slu�by koordinátora bezpe!nosti a ochrany zdraví p i práci podle

p íslu�ných právních p edpis# a technických norem platných a ú!inných p i provád$ní Díla.

Stránka 3 z 3



VZOROVÁ
SMLIOUVAV

O POSKYTNUTI SLUZEB

mezi objednatelem a konzultantem

Zvlá�tní podmínky

Fourth Edition 2006

P íloha !. 3

Odm$na a platba

Stránka 1 z 3



Odm$na a platba

I. Odm$na a platba

Za poskytování B$�ných slu�eb nále�í Konzultantovi pau�ální odm$na ve vý�i P ijaté smluvní !ástky

podle Zvlá�tních podmínek.

K odm$n$ za B$�né slu�by bude p ipo!tena DPH ve vý�i podle p íslu�ných platných a ú!inných

právních p edpis#.

P ijatá smluvní !ástka podle Zvlá�tních podmínek !iní: 3.490.000,- K! bez DPH.

Odm$na za B$�né slu�by bude hrazena v !eských korunách.

Objednatel bude hradit Konzultantovi odm$nu za B$�né slu�by pr#b$�n$ na základ$ skute!n$

poskytnutých B$�ných slu�eb ocen$ných hodinovými sazbami jednotlivých !len# týmu Správce stavby,
které Konzultant uvedl v P íloze 3 [Odm$na a platba], p i!em� celková odm$na za B$�né slu�by
nem#�e p esáhnout P ijatou smluvní !ástku.

V p ípad$ poskytnutí Dodate!ných slu�eb, Výjime!ných slu�eb nebo Slu�eb v záru!ní dob$ Díla bude

hodinová sazba za poskytnutí t$chto Dodate!ných slu�eb, Výjime!ných slu�eb nebo Slu�eb v záru!ní

dob$ Díla ur!ena jako aritmetický pr#m$r hodinových sazeb jednotlivých !len# týmu Správce stavby

uvedených v P íloze 3 [Odm$na a platba], tedy !len# týmu Správce stavby uvedených v P íloze 1

[Rozsah Slu�eb], kte í p edstavuji minimální po�adavky Objednatele na slo�ení týmu Správce stavby.

Úprava cen v d#sledku zm$ny ceny vstupních náklad# (nap . inflace) nebude provád$na.

Il. Podmínky pro vyplácení odm$ny

Objednatel bude Konzultantovi hradit odm$nu za B$�né slu�by na základ$ faktur - da*ových doklad#

s nále�itostmi podle zákona !. 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve zn$ní pozd$j�ích p edpis#,
které je Konzultant povinen vystavit v�dy do 7 dn# po ukon!ení ka�dého kalendá ního m$síce.

Ka�dá faktura bude obsahovat detailní p ehled Slu�eb poskytnutých jednotlivými !leny týmu Správce

stavby a jejich !asovou dotaci v hodinách (výkazy odpracovaných hodin) v p íslu�ném kalendá ním

m$síci. P ílohou ka�dé faktury bude m$si!ní zpráva shrnující a popisující postup provád$ní Díla a

poskytování Slu�eb.

Splatnost ka�dé fakturyje 28 dní ode dne doru!ení faktury Objednateli.

Celková finan!ní !ástka !erpaná Konzultantem za B$�né slu�by nesmi p ekro!it vý�i P ijaté smluvní

!ástky.

V rámci jednotlivých fázi poskytování Slu�eb nesmí být Konzultantovi za B$�né slu�by uhrazena !ástka

v$t�í ne�:

Fáze p ípravná (od uzav ení Smlouvy do zahájení realizace Díla, tj. do uzav ení Smlouvy na

zhotovení Díla):
l. etapa - p ípravná fáze

10 ^ z P ijaté smluvní !ástky

Fáze realizace Díla (od uzav ení Smlouvy na zhotovení Díla do dokon!ení Díla):

II. etapa - projektování Díla

30 ^ z P ijaté smluvní !ástky

Stránka 2 z 3



Ill. etapa - provád$ní Díla

50 ^ z P ijaté smluvní !ástky

Fáze záv$re!ná (od dokon!ení Díla do p edání Díla):
IV. etapa - p edání Díla

10 ^ z P ijaté smluvní !ástky

V p ípad$, �e ke dni ukon!ení poskytování Slu�eb nebude celková finan!ní !ástka !erpaná
Konzultantem za B$�né slu�by dosahovat vý�e P ijaté smluvní !ástky, bude Konzultantovi zbývající
!ást P ijaté smluvní !ástky uhrazena na základ$ samostatné, poslední, záv$re!né faktury, vystavené
ke dni ukon!ení poskytování Slu�eb. P ílohou záv$re!né faktury bude záv$re!ná (souhrnná) zpráva o

provád$ní Díla, resp. poskytování Slu�eb Konzultantem.

V p ípad$ poskytnutí Dodate!ných slu�eb, Výjime!ných slu�eb nebo Slu�eb v záru!ní dob$ Díla je
Konzultant povinen za tyto slu�by vystavit samostatnou fakturu, a to stejným zp#sobem a se stejnými

nále�itostmi, jako v p ípad$ faktury za B$�né slu�by.

Procentuální pom$ry z P ijaté smluvní !ástky budou zaokrouhlovány na celé koruny dol#. Poslední

záv$re!ná faktura bude obsahovat !ástku do vy!erpání P ijaté smluvní !ástky.

lll. Hodinové sazby !len# týmu Správce stavby

>

"len týmu
Hodinová sazba

(v K! bez DPH)
>

1. Správce stavby - vedoucí týmu Správce stavby
1.500,- K! bez DPH /

hod.
>

2. Konzulta!ní in�enýr- zástupce vedoucího týmu Správce stavby
1.500,- K! bez DPH/

hod.
>

3. Technický dozor stavebníka (investora)
1.400,- K! bez DPH /

hod.
>

Aritmetický pr#m$r hodinových sazeb vý�e uvedených !len# týmu
> >

1467,- K! bez DPH I

hod. >
>

Stránka 3 z 3



VZOROVÁ
SMLpUVAv

O POSKYTNUTI SLUZEB

mezi objednatelem a konzultantem

Zvlá�tní podmínky

Fourth Edition 2006

P íloha !. 4

Harmonogram

Stránka 1 z 2



Harmonogram

Konzultant p edlo�í Objednateli harmonogram pln$ní Slu�eb do 14 dn# od zahájení poskytování Slu�eb.

Nále�itosti harmonogramu jsou upraveny v !l. 4.10. Zvlá�tních podmínek.

Stránka 2 z 2



Zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona !. 134/2016 Sb., o zadáváníve ejných

zakázek, ve zn$ní pozd$j�ích p edpis#, je uve ejn$na na profilu zadavatele.

Stránka 1 z 1



Dolo&<39;~�a konverze z moci ú ední do dokumentu v listinné podob$

Tento dokument v listinné podob$, který vznikl pod po adovým !íslem 122991130-211090-191011133059

p evedením z dokumentu obsa�eného v datové zpráv$, skládajícího se z 71 list#, se shoduje s obsahem

dolwmentu, jeho� p evedením vznikl.

Autorizovanou konverzi dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údaj# obsa�ených v dokumentu a

jejich soulad s právními p edpisy.

Vstupní dokument obsa�ený v datové zpráv$ byl podepsán vícenásobným zaru!eným elektronickým podpisem

zalo�eným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaru!eného elektronického podpisu

byla ov$ ena dne 11.10.2019 v 133129. Zaru!ený elektronický podpis byl shledán platným (dokument nebyl

zm$n$n) a ov$ ení platnosti certifikátu
bylo provedeno v#!i zve ejn$nému seznamu zneplatn$ných certifikát#

vydanému k datu 11. 10. 2019 11 ::56 08. Údaje 0 zaru!eném elektronickém podpisu !. 1: !íslo kvalifikovaného

certifikátu 4F ED C8, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum

�ualilied CA 3,-."eská po�ta, s.p. [I" 47114983] pro podepisující osobu XXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX

l, Contract management, a.s. [IC 05306035]. Elektronický podpis nebyl ozna!en !asovým razítkem.

Vstupní dokument obsa�ený v datové zpráv$ byl podepsán vícenásobným zaru!eným elektronickým podpisem

zalo�eným na certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem a platnost zaru!eného elektronického podpisu

byla ov$ ena dne 11.10.2019 v 13 :31:29. Zaru!ený
elektronický podpis byl shledán platným (dokument nebyl

zm$n$n) a ov$ ení platnosti certifikátu
bylo provedeno v#!i zve ejn$nému seznamu zneplatn$ných certifikát#

vydanému k datu 11.10.2019 11 :56.08. Údaje o zaru!eném elektronickém podpisu !. 2: !íslo kvalifikovaného

certifikátu 4D 4D 9C, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum

�ualilied CA 3, "eská po�ta, s. p. [I" 47114983] pro podepisující osobu XXX XXXXXX XXXXXXX 5, INVIN

s. r.o. [I" 29211751] Elektronický podpis nebyl ozna!en !asovým razítkem.

Vstupní dokument obsa�ený v datové zpráv$ byl podepsán vícenásobným kvalifikovaným elektronickým

podpisem a platnost kvalifikovaného elektronického podpisu byla ov$ ena dne 11.10.2019 v 13:31:29.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným (dokument nebyl zm$n$n) a ov$ ení platnosti

kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis bylo provedeno v#!i zve ejn$nému seznamu zneplatn$ných

certifikát# vydanému k datu 11 10.2019 11 ::5608. Udaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu !. 3: !íslo

kvalifikovaného certifikátu pro elektronický podpis 4F DA 19, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis

byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem
slu�eb vytvá ejících d#v$ru PostSignum �ualified CA 3, Ceská

po�ta, s. p. [I" 47114983] pro podepisující
osobu

Ing.
Jan Vitula, starosta, M$stský ú ad �idlochovice,

kancelá starosty, 5, M$sto �idlochovice [I" 002829791. Uznávaný elektronický podpis byl ozna!en

platným kvalifikovaným !asovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým !asovým razítkem
vydaným

kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost !asového razítka byla ov$ ena dne 11.10.2019 v 13:31&<39;29. Udaje o

!asovém razítku: datum a !as 11.10.2019 07:18:37, !íslo kvalifikovaného certifikátu pro !asové razítko 4C

4B AA, !asové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum �ualified CA 3-TSA,

"eská po�ta, s. p. [I" 47114983].

Vystavil&<39; M$sto �idlochovice

Pracovi�t$: M$sto �idlochovice

V �idlochovicích dne 11.10.2019

J me no, p íjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:
XXXXXX XXXXXXXXXXXXX

X
XXXXXXXX '&<39; :G�Gl

X X
X 122991130-211090- 191011133059

Poznámka:

Kontrolu této dolo�ky lze pmvért v centrální evidenci dolo�ek piístupné zp#sobem umo�*ujícím dálkový p ístup na adrese

hnpS/Átwmczechpointa/ommcídolozlgt

Otisk ú edního razítka:

X

>>

>


